Nonem, nisi à Capitulo, quod in illis noluit illam ei dare. Pro quo facit declaratio S. Congregatio-  
nis in Abulensi, quam refert p. 5. c. 8. n. 87. Et sic in-  
quit Pax. Jord. l. 12. tit. 2. n. 61. ex dicta formula  
(nempe deputationis Vicarli, quam num. 60. reci-  
taverat ex Quarant.) liquet Capitulum sibi mul-  
ta reservare, quæ sive in re, sive injuria reservave-  
rit, tenebitur Vicarius observare, quia cum sit for-  
ma mandati, debet ad unguem custodiri. Porro  
dum Capitulum juxta hanc sententiam reservavit  
sibi aliqua, si reservata sunt voluntaria jurisdictionis,  
& gratiosa, non repugnare ea exerceri per ip-  
sum Capitulum, ait Ventrigl. loc. cit. num. 19. si vē  
rō sunt contentiose jurisdictionis, & exerceri de-  
beant cum cognitione cause, Capitulum debere  
ea delegare, ne partes detrimentum patiantur ob  
difficultatem congregandi Capitulum, hancque  
delegationem posse fieri non solum Vicario, sed  
& alteri. Idem ferè tradit Pax Jord.. loc. cit. nn. 25.  
ubi: reservationes tolerabiles consentur, quæ re-  
spiciunt voluntariam jurisdictionem, aut præmi-  
neutriam; scūs, si ageretur de jurisdictione con-  
tentiose, actibusque judicariis; quia cum in his  
posset contingere justitia retardatio, & partium  
gravamen, quibus, ut occurret Concilium, ab-  
stulit exercitium jurisdictionis à Capitulo, &  
mandavit transferri in Vicarium; cui decreto per  
reservationes tales contraveniretur, & ob id non  
sunt permitti. Pro quo citat Quarantam. Quod  
verò tradit Marc. Ant. Genuen. in pr. Curia Nea-  
pol. c. 85. n. 3. apud Gare. loc. cit. n. 6. Capitulum  
non posse causam alteri delegare, quam Vicario  
suo, procedit solummodo, quando Capitulum à  
principio commisserat causam Vicario, quod tune  
eam ab illo auferre non debeat, & alteri delega-  
re, nisi ex iusta causa. Ventrigl. Garcias locis cit.  
quāvis, ut addit Ventrigl. si Capitulum auferret  
causam à Vicario, & committeret alteri (intellige,  
sine causa) actus per hoc non irritetur. De cetero  
cavendum recte monet Pax Jord. loc. cit. n. 62. à  
talibus reservationibus, quæ illicita sunt, & quandoque  
simoniae, ut, dum Capitulum reservasset  
medieratē salarii, & emolumentorum Vicaria-  
tus dividendam inter Caunoicos.

2. Veruntamen his omnibus non obstantibus  
testatur Fagi. in c. his que. de major. & obed. num. 72.  
S. Congr. præpositam nego. Episcopor. & Regu-  
lar. definitivis, Capitulum teneri Vicario suo ju-  
risdictionem totam conferre non cumulative, sed  
privative. De qua S. Congr. decisione plura in-  
fra, ubi de revocatione Vicarii.